
,
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 651-22-9343-1-1-1
Nr i brendshëm Gl 651 022  087  111

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

Adresa Postare: SKENDERBEU

Qyteti: GJILAN Kodi postar: 60000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Shqipe Hoxha Telefoni: 0280 321 217 

Email: prokurimigjilan@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://mail.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizim me dru dhe pelet



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizim me dru dhe pelet

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
02100000-5

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 14.09.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë Kerkesa 1. Operatori 

ekonomik duhet të përmbush 
kërkesat mbi 
përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 
04 L-042 042 për Prokurimin 
Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin Nr. 04 L-
237, ligjin Nr. 05 L068 dhe 
Ligjin Nr. 05 L-092 , Neni 65., 
Kërkesat e përshtatshmërisë  

Dëshmia e kërkuar 
dokumentare    Kërkesa 1   
Operatori ekonomik duhet ti 
përmbush kërkesat mbi 
përshtatshmërinë në pajtim 
me Ligjin Nr.04  L-042.për 
Prokurimin Publik të 
Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04  L-237, ligjin Nr. 
05  L-068 dhe ligjin Nr. 05  L-
092 .Neni 65. Dëshmia 1  Një 
deklarata e shkruar nën 
Betim, e nënshkruar nga 
tenderuesi duke   përdorur 
formën në Aneksin 2-   
origjinal.    Dëshmitë lidhur 
me kërkesat e   
pranueshmërise  do të 
kërkohen   nga tenderuesi të 
cilit autoriteti   kontraktues ka 
ndër mend që t’ia jap   
kontratën. Këto dokumente 
duhet   të dorëzohen nga 
tenderuesi para   dhënies së 
kontratës. Në rast të   
dështimit të dorëzimit te këtij   
dokumenti, tenderi në fjalë do 
të   refuzohet   Dokumentet te 
cilat do te kërkohen si dëshmi 
për përmbushje te kërkesave 
te pranueshmërise janë me se 
vijon       a. Për situatën 
referuar pikës   6.2 [a,b, c,d, e 
dhe f] dhe pikës 6.3   [a,b dhe 
d], vërtetim i lëshuar nga   
gjykata kompetente apo   
autoritetet administrative të   
vendit të themelimit të 
tenderuesit.   b. Për 
situatën referuar pikës   6.3 [h 
(kontributi i sigurimit social)  , 
i dhe k] certifikate e lëshuar 
nga   autoriteti kompetent apo   



operatori publik që një situate 
e   tillë nuk ekziston.   c.

Për situatën referuar 
pikës   6.3 [h (tatimit)], 
vërtetim i lëshuar   nga 
Administrata Tatimore e   
vendit të themelimit të 
operatorit   ekonomik, se 
operatori ekonomik   në fjalë 
nuk është delikuent   (shkelës) 
në pagesën e tatimeve së   
paku deri në tremujorin e 
fundit   të vitit  [para datës së 
publikimit   të Njoftimit të 
Kontratës]

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1. Regjistrimi si 
operator ekonomik në 
regjistrin profesional, 
komercial dhe  ose të 
korporatës në vendin tuaj të 
themelimit, Dëshmia 1. 
Certifikata e regjistrimit të 
biznesit e kompletuar, duhet të  
dorëzohet  kopje

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 3. Çertifikata e 
TVSH-së., Dëshmia 3. 
Çertifikata e TVSH-së valide 
të dorëzohet në kopje

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kerkesa 1 Operatori 
ekonomik duhet të ofroj 
dëshmi të qarkullimit te tij 
financiar në tri vitet e fundit 
(duke filluar nga data e 
publikimit te njoftimit per 
kontrate) ne vlere minimale         
Per LOT 1-700,000.00 €      Per 
LOT 2-  200,000.00 €, Dëshmia  
1. Raporti financiar nga nja 
bankë apo disa banka të 
licencuara në Kosovë ose 
Deklaratat vjetore  tatimore te 
dorezuara ne  ATK ose ne 
vendimin e themelimit  per tri 
vitet e fundit.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1  .Operatori 
ekonomik duhet te ofroj 
deshmi per realizimin e 
furnziimit te ngjajshme   per 
tri vitet e fundit( duke filluar 
nga  data e publikimit te 
njoftimit per kontrate) me 
vlere  minimale për    LOT 1 - 
700.000,00 €            LOT 2- 200 
000,00 €      Ne rast te ofertimit 
si Grup i OE-ve  
(konsorciumit), udhëheqësi i 
grupit duhet të ketë së paku 



60% të shumës së kërkuar në 
furnizime të ngjashme të 
realizuara në tre vitet e 
fundit., Dëshmia 1  Një listë te 
kontratave të realizuara, duke 
plotësuar Aneksin 6 te Dosjes 
se Tenderit ku duhet 
saktësuar titullin e kontratës, 
shumën e kontratës, datën e 
fillimit dhe datën e 
përfundimit dhe përfituesin, si 
dhe listës ti bashkëngjiten 
referencat ose certifikatat për 
kryerje e suskseseshme te 
furnizimeve

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të ketë 
puntor-teknik   në të cilët 
mund të thirret për zbatimin e 
ketij aktiviteti, pavarësisht se 
a i takojnë Operatorit 
Ekonomik dhe atë për   
minimum gjashte ( 6 ) 
punëtorë-teknik ., Dëshmia 2.  
Listë e puntorëve - teknik e 
cila duhet të jetë e 
nënshkruara dhe e vulosur,  
për të gjithë puntorët duhet 
dëshmuar Kontrata apo 
Parakontrata e punës e 
nënshkruar nga Punëmarrësi 
dhe Punëdhënsi si dhe e 
vulosur nga Punëdhënsi të    
dorëzohen në  kopje.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. Operatori 
ekonomik duhet të jetë i 
licencuar nga Agjencia e 
Pylltarisë se Kosovës për 
prerje dhe transport te druve 
për kryerjen e punimeve ne 
pyje dhe toka pyjore.     Kjo 
kërkesë vlenë vetëm për Lot-1 
“furnizim  me lëndë djegëse  
Dru, Dëshmia 3. Kopje e 
Licencës (e vlefshme).

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4.Vertetimi nga 
Autoriteti pyjor Komunal që 
subjekti nuk ka të ngritur 
ndonjë procedur për dëme 
pyjore dhe nuk ka obligime të 
pakryera., Dëshmia 
4.Vertetimi nga Autoriteti 
Pyjor  Komunale

Kapaciteti teknik dhe profesional Kerkesa 5. Operatori 
Ekonomik duhet të posedoj 
mjete të punës në dispozicion 
për realizimin e furnizimeve, 



min. 2 kamion  mbi 12  ton 
dhe 2 kamion  nen 3.5 ton, 
Deshmija 5-  Dokument valide 
per qarkullim dhe e lexueshme   
kopja, marrëveshje për 
huazim apo kontrate   ose dud 
doganor

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 6. Operatori 
ekonomik duhet te posedoj 
vërtetim per masen drusore të 
grumbulluara ne depo 3000 m, 
të ipet nga drejtoria 
Komunale e bujqesise dhe 
pylltaris, Dëshmia 6. - 
vertetimit nga drejtoria e 
bujqesise ,ku komisioni nga 
drejtoria e bujqesises ka 
verifikuar se depo i ploteson 
kushtet e kerkuar

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


